PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​07.07.2015                                                                                                  №  254
пгт  Уни
О внесении изменений  в постановление  администрации  Унинского  района Кировской области  от 30.10.2013 № 889 «Об утверждении муниципальной программы Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2014 – 2017 годы
В целях исполнения Федерального закона Российской Федерации         от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», руководствуясь статьей 31 Устава Унинского района, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 2 к муниципальной программе Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2014 - 2017 годы, утвержденной постановлением администрации Унинского района Кировской области от 30.10.2013 № 889 дополнить строками  95 – 107 согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава администрации

Унинского района
С.В. Коковихин
Приложение № 2 к муниципальной программе
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий не требующих финансирования в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Унинского района»

	№

п/п
	Мероприятия, не требующие финансирования
	Ответственный исполнитель

	95
	Организация и проведение многоэтапной межведомственной операции «Подросток» в целях недопущения проявлений экстремистского характера среди несовершеннолетних
	ПП «Унинский»*, Управление образования администрации района, Управление культуры, молодёжной политики, спорта и туризма администрации района, КДН и ЗП Унинского района

	96
	Организация и проведение в образовательных организациях района родительских собраний по темам «роль родителей в формировании толерантной личности», «Профилактика правонарушений и проявлений экстремистского характера среди несовершеннолетних»
	Управление образования администрации района

	97
	Проведение в рамках государственных праздников и общественно значимых мероприятий (День Победы, День Молодежи, День народного единства и т.д.) мероприятий, направленных на развитие толерантности, межнационального и межрелигиозного согласия
	ОМСУ*

	98
	Организация и проведение в библиотеках района тренингов, семинаров, конференция, круглых столов с целью овладения методами организации работы по формированию толерантного сознания и профилактики экстремизма
	Управление культуры, молодёжной политики, спорта и туризма администрации района

	99
	Реализация комплекса мероприятий по выявлению и пресечению фактов распространения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» призывов к массовым беспорядкам, пропаганде экстремистской и террористической деятельности, в частности, среди молодежи
	ПП «Унинский» *

	100
	Организация публикаций в районной газете «Сельский труженик» материалов, пропагандирующих духовно-нравственные ценности, идеи российского патриотизма, государственной символики Российской Федерации
	Редакция газеты «Сельский труженик Уни»*

	101
	Проведение в детских оздоровительных лагерях мероприятий по формированию у несовершеннолетних толерантного сознания и поведения, по профилактике экстремизма
	Управление образования администрации района

	102
	Проведение мероприятий к Международному дню толерантности
	Управление образования администрации района, Управление культуры, молодёжной политики, спорта и туризма администрации района

	103
	Осуществление контроля системы контентной фильтрации на компьютерах, установленных в школах, в целях ограничения доступа учащихся к информационным ресурсам, не совместимым с целями и задачами образования
	Управление образования администрации района

	104
	Обеспечение деятельности волонтерского молодежного движения
	Управление культуры, молодёжной политики, спорта и туризма администрации района

	105
	Выявление подростков и групп несовершеннолетних негативной направленности, проведение с ними индивидуальной профилактической работы
	ПП «Унинский»*, Управление образования администрации района, Управление культуры, молодёжной политики, спорта и туризма администрации района

	106
	Проведение рейдов в местах концентрации подростков
	ПП «Унинский», КДН и ЗП Унинского района, Управление образования администрации района

	107
	Проведение конкурса авторских разработок и программ по теме «Молодежь против экстремизма»
	Управление образования администрации района

_____________